Министерство транспорта Российской Федерации
(МИНТРАНС РОССИИ)
ПРИКАЗ
29 мая 2006 г.       Москва                     №  62

Об утверждении Плана мероприятий Министерства транспорта Российской Федерации, подведомственных ему федеральной службы и федеральных агентств на 2006 год по реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 – 2008 годах
В целях реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 – 2008 годах и плана мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006 – 2008 годах, одобренных распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 г. № 1789-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Министерства транспорта Российской Федерации, подведомственных ему федеральной службы и федеральных агентств на 2006 год по реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 – 2008 годах.

2. Определить ответственным за проведение административной реформы в транспортном комплексе, геодезии и картографии статс-секретаря – заместителя Министра С.А. Аристова.

3. Определить Департамент структурного реформирования (А.В. Тихонов) уполномоченным по координации мероприятий по проведению административной реформы в Минтрансе России, федеральной службе и федеральных агентствах, находящихся в ведении Минтранса России.

4. Федеральной службе по надзору в сфере транспорта (В.Н. Салеев), Федеральному дорожному агентству (О.В. Белозеров), Федеральному агентству морского и речного транспорта (А.А. Давыденко), Федеральному агентству воздушного транспорта (А.А. Юрчик), Федеральному агентству железнодорожного транспорта (К.П. Шенфельд), Федеральному агентству геодезии и картографии (А.В. Бородко) до 2 июня 2006 г. определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий административной реформы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на статс-секретаря – заместителя Министра С.А. Аристова.

Министр
И. Левитин